
 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

Strona 1 z 1 

Zarządzenie Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 13.05.2024 roku 

 

Zarządzenie nr 8/2024 
Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 13.05.2024 roku 
       

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Wińsko w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               

(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) i art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 233) w wykonaniu uchwały Nr LXXVII/540/2024 Rady Gminy 

Wińsko z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego                     

dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wińsko, którzy uczestniczyli 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam procedurę wpłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akacjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych oraz sposób ich rozliczania dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Wińsko (dalej OSP) 

1. Definicja pojęć    

1) Działanie ratownicze – należy przez to rozumieć działania, których mowa w art. 2 pkt. 2 ustawy                     

z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2024 r. poz. 275); 

2) Akcja ratownicza – należy przez to rozumieć akcje, o której mowa w art. 7 pkt. 1 ustawy z dnia              

24 sierpnia  1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 127); 

3) Ekwiwalent pieniężny – należy przez to rozumieć środki wypłacone członkowi OSP,                      

który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.   

 

 

 



 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

Strona 2 z 2 

Zarządzenie Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 13.05.2024 roku 

 

2. Uczestnicy działań ratowniczych, akacji ratowniczych  

1)  W działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych mogą brać udział członkowie OSP którzy: 

a) ukończyli 18 lat, a nie ukończyli  65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1 ustawy                                  

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych; 

b) posiadają odpowiednie ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt. 2 ustawy                  

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych; 

c) posiadają aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału                                        

w działaniach ratowniczych;  

d)  odbyli szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy; 

e) ukończyli z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego 

udziału w działaniach ratowniczych;  

f) dopuszcza się pełnienie funkcji kierowcy przez strażaków ratowników OSP po ukończeniu 

przez nich 65 lat pod warunkiem posiadania aktualnych badań lekarskich dopuszczających                  

do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych.  

 

3. Sposób rozliczania udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach                    

lub ćwiczeniach pożarniczych 

1) Za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę członkowie OSP otrzymują ekwiwalent  

pieniężny:  

a) W przypadku działań ratowniczych, akcji ratowniczych wypłaca się ekwiwalent członkowi 

OSP spełniającemu warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.                      

(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 233), którzy brali udział w działaniach ratowniczych i zostali 

umieszczeni na karcie potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 

przez Naczelnika/Prezesa danej jednostki OSP.  

 

b) W przypadku szkoleń lub ćwiczeń pożarniczych, ekwiwalent wypłaca się członkowi OSP, 

który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 

lub Gminę.  



 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

Strona 3 z 3 

Zarządzenie Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 13.05.2024 roku 

 

Postawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za szkolenie pożarnicze organizowane                     

przez Państwową Straż Pożarną jest wydanie przez organizatora zaświadczenia o ukończeniu 

szkolenia, określające w nim liczbę godzin odbytego szkolenia. Podstawą do wypłaty 

ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniach polegających na ćwiczeniach pożarniczych  

jest przekazanie listy członków OSP biorących udział w ćwiczeniach, sporządzonej na podstawie 

dokumentacji do ćwiczeń w Komedzie Państwowej Straży Pożarnej lub Naczelników/Prezesów 

OSP potwierdzonych przez Komendanta Gminnego OSP. Czas trwania ćwiczenia określony 

będzie  w powyższej dokumentacji.  

 

2) Podstawą do wypłaty ekwiwalentu jest złożenie potwierdzenia udziału w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych                                   

wraz z wnioskiem przez Naczelnika/Prezesa OSP.   

 

3) Ekwiwalent pieniężny nie należy się członkowi OSP, który nie spełnia wymogów zawartych                 

w art. 8  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

 

4) Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest na wniosek złożony do Wójta przez jednostkę OSP biorącą 

udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. Wnioski 

należy składać w terminach: 

-  do 15 stycznia – za IV kwartał roku poprzedniego, 

-  do 15 kwietnia – za I kwartał  roku bieżącego, 

- do 15 lipca – za II kwartał roku bieżącego, 

- do  15 października – za III kwartał roku bieżącego.  

 

  5) Dokumenty złożone po terminie będą rozliczane w następnym okresie rozliczeniowym.  

 

  6) Wzór dokumentów do wypłaty ekwiwalentu określają:  

a) Potwierdzenie udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
pożarniczym stanowi załącznik nr  1  do procedury.   

b) Wzór wniosku o wypłatę za udział w działaniu ratowniczym, akacji ratowniczej szkoleniu              
lub ćwiczeniu pożarniczym, stanowiący załącznik nr 2 do procedury. 

 

7) Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akacji ratowniczej, szkoleniu                             
lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę wypłaca się    
na podstawie złożonego potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu pożarniczym i wniosku o wypłatę ekwiwalentu.  

 



 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

 
Strona 4 z 4 

Zarządzenie Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 13.05.2024 roku 

 

 

8) Wnioski, o wypłacenie ekwiwalentu wraz z wymaganymi załącznikami za poprzedni kwartał,                     
w którym miał miejsce udziału w działaniu ratowniczym, akcji pożarniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu   
pożarniczym, należy składać do Urzędu Gminy Wińsko.  

 

9) Wójt Gminy zatwierdza sporządzony przez OSP, zgodny z zestawieniem wyjazdów jednostek OSP, 
przesłany przez Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej                  
w Wołowie zbiorowy wniosek osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu załącznik nr 2                  
do  procedury.  W przypadku wystąpienia wątpliwości co do przedłożonego wniosku Wójt może 
wezwać Naczelnika/Prezesa danej jednostki OSP lub Komendanta Gminnego OSP do złożenia 
wyjaśnień w sprawie informacji zawartych w dokumentach stanowiących podstawę do wypłaty 
ekwiwalentu. 

 

10) Wysokość kwoty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym określa uchwała Nr LXXVII/504/2024 Rady Gminy Wińsko            
z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
pożarniczym.  

 

11) Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest  w terminie 21 dni od wpływu wniosku do Urzędu Gminy.  

 

12) Po zatwierdzeniu wykazu osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu Referat Finansów                    
i Budżetu Urzędu Gminy Wińsko wylicza i wypłaca strażakom ekwiwalent na wskazane konto.  

 

13) Każde działanie ratownicze, akcje ratownicze, szkolenie lub ćwiczenie pożarnicze muszą być 
ewidencjonowane w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 

14) W przypadku wyjazdu na polecenie Wójta Gminy Wińsko wyjazd musi być zgłoszony                         
do Stanowiska Kierowania w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Wołowie.  

 

15) Każde podjęte działanie ratownicze, akcje ratownicze, powinno być zlecone przez Stanowisko 
Kierowania w Komedzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.   

 

16) Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego akcji ratowniczej szkolenia lub ćwiczenia 
pożarniczego powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członka OPS w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej,  szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym.  

 

 



 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

 
 

Strona 5 z 5 

Zarządzenie Nr/8 /2024 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 13.05.2024 roku 

 

 

§ 3 
W działaniach ratowniczych mogą brać udział wyłącznie członkowie OSP posiadający odpowiednie 

wyszkolenie i aktualne badania lekarskie. 

 
§ 4 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP na terenie gminy Wińsko.  

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą                                                          

od dnia 31 stycznia 2024 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

 
Strona 6 z 6 

Zarządzenie Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 13.05.2024 rok 

 
 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 8/2024 

Wójta Gminy z dnia 13.05.2024 r. 

 
Pieczątka jednostki OSP       

Wińsko, dnia ………………………..2024 r.  

 
 
POTWIERDZENIE W DZIAŁANIU RATOWNICZYM*, AKCJI RATOWNICZEJ* SZKOLENIU*, ĆWICZENIU* 

CZŁONKÓW OSP…………………………………………………….. Z TERENU GMINY WIŃSKO 
 
Data zdarzenia*, ćwiczenia*, szkolenia*…………………………………………………… 

 

Czas udziału w akcji- od (godz./min)…………………………………do (godz./min)…………… 

 

Miejsce zdarzenia*, ćwiczenia*, szkolenia*- miejscowość………………………………………… 

 

Gmina :……………………………………… 

 

Rodzaj działania*, ćwiczenia*, szkolenia* 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 
Niżej wymienieni członkowie OSP spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.             

(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 233) 

 
Lp. Imię i nazwisko Od godz/min Do godz/min Czas  

Godz/ min 

Popis biorącego w 

działaniu ratowniczym* 

akcji ratowniczej*/ 

szkoleniu*/ćwiczeniu*  

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

 
 
 
Nr meldunku……………………………. 

………………………………………… 

       (data i podpis Naczelnika/Prezesa ) 



 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

Strona 7 z 7 

Zarządzenie Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 13.05.2024 rok 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 8/2024 

Wójta Gminy z dnia 13.05.2024 r. 

Wniosek 
Wójt Gminy Wińsko  

 
Na podstawie art.15  ustawy  z dnia  17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r.   

poz. 233) wnioskuję o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych*, akacjach 

ratowniczych*,  szkoleniach* lub ćwiczeniach* za…………. kwartał jednostki OSP  w …………………………  

na nr rachunku bankowego…………………………………………………………………………………………. 

 

1. Niżej wymienieni członkowie OSP biorący udział w działaniach ratowniczych*, akcjach ratowniczych*, 

szkoleniach* lub ćwiczeniach* zwracają się o wypłatę ekwiwalentu  zgodnie z  zapisami art. 15 ust. 2  ustawy              

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych:  

 
Lp. Imię i nazwisko  Liczba godzin  Kwota Podpis  

 

1.   
 

   

2.   
 

   

3.   
 

   

4.   
 

   

5.   
 

   

6.   
 

   

7.   
 

   

8.   
 

   

9.   
 

   

 
 2. Wypłata ekwiwalentu zgodnie z uchwałą nr LXXVII/540/2024 Rady Gminy Wińsko w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 

Wińsko uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ……………………..……………. zaświadcza prawdziwość danych 

zawartych  w pkt.1-2 niniejszego wniosku.  

…………………………………………….                 .................................................................................... 
             data i podpis Naczelnik / Prezes OSP                                    Komendant Ochrony Przeciwpożarowej Gminy Wińsko   

 

 
       …………………………………………………………….. 

                 Zatwierdza Wójt  

 



 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

Strona 8 z 8 

Zarządzenie Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 13.05.2024 roku 

 

Informacja 

1.  Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Wińsko z siedzibą w Wińsku przy pl. Wolności 2, 

56-160 Wińsko. Z administratorem można się skontaktować poprzez adres email iod@winsko.pl lub pisemnie 

na adres siedziby administratora. 

2.  Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez 

email: iod@winsko.pl, lub pisemnie na adres siedziby administratora. Z inspektorem ochrony danych można 

się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych. 

 

3.  Pani/Pana dane będą przetwarzane w związku z realizacją ustawowych zadań Urzędu, w celu wypłat 

ekwiwalentu dla strażaków ochotników z terenu Gminy Wińsko zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r.   

 

4.  Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom i organom upoważnionym                      

do przetwarzania tych danych na podstawie przepisów prawa. 

 

5.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą do czasu istnienia podstawy prawnej do ich przetwarzania. 

 

6.  Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

 

 

                ..................................................................................... 
                         Czytelny podpis(y) Naczelnika /Prezesa OSP 

mailto:iod@winsko.pl

